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議案第 26 号

平成 30 年度市川市一般会計補正予算（第 2号）

　平成 30 年度市川市の一般会計補正予算（第 2号）は、次に定めるところによる。

　

　（歳入歳出予算の補正）

第 1条　歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 1,697,766 千円を追加し、歳入歳

出予算の総額をそれぞれ 145,717,766 千円とする。

2　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第 1表　歳入歳出予算補正」による。

　（継続費の補正）

第 2条　継続費の追加は、「第 2表　継続費補正」による。

　

　（繰越明許費の補正）

第 3条　地方自治法（昭和 22 年法律第 67 号）第 213 条第 1項の規定により翌年度に

繰り越して使用することができる経費は、「第 3表　繰越明許費補正」による。

　

　（地方債の補正）

第 4条　地方債の追加及び変更は、「第 4表　地方債補正」による。

　

　平成 30 年 9 月 7 日提出

　

市川市長　　　村　越　　祐　民　　
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第１表　　歳入歳出予算補正

　歳　　　入

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　入　　合　　計 144,020,000 1,697,766 145,717,766

8.
地方特例交付金 300,000 64,475 364,475

1.
地方特例交付金 300,000 64,475 364,475

13.
国 庫 支 出 金 24,257,681 533,642 24,791,323

2.
国 庫 補 助 金 2,051,633 533,202 2,584,835

3.
委 託 金 114,453 440 114,893

14.
県 支 出 金 8,941,164 44,655 8,985,819

2.
県 補 助 金 2,127,017 44,655 2,171,672

16.
寄 附 金 259,420 132,726 392,146

1.
寄 附 金 259,420 132,726 392,146

18.
繰 越 金 500,000 342,337 842,337

1.
繰 越 金 500,000 342,337 842,337

19.
諸 収 入 2,938,259 54,531 2,992,790

5.
雑 入 1,638,079 54,531 1,692,610

20.
市 債 8,198,100 525,400 8,723,500

1.
市 債 8,198,100 525,400 8,723,500
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款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

　歳　　　出

2.
総 務 費 15,153,665 54,945 15,208,610

1.
総 務 管 理 費 12,266,956 54,945 12,321,901

3.
民 生 費 65,234,000 808,981 66,042,981

1.
社 会 福 祉 費 18,132,879 174,256 18,307,135

2.
児 童 福 祉 費 32,835,715 630,502 33,466,217

3.
生 活 保 護 費 14,265,406 4,223 14,269,629

4.
衛 生 費 16,566,000 21,810 16,587,810

1.
保 健 衛 生 費 8,802,033 3,810 8,805,843

3.
環 境 費 514,500 18,000 532,500

6.
農 林 水 産 業 費 971,000 108,000 1,079,000

2.
水 産 業 費 725,417 108,000 833,417

7.
商 工 費 1,720,000 11,000 1,731,000

1.
商 工 費 1,720,000 11,000 1,731,000

8.
土 木 費 15,557,413 548,396 16,105,809

1.
土 木 管 理 費 5,738,443 5,640 5,744,083

2.
道路橋りょう費 2,922,850 233,768 3,156,618

3.
河 川 費 891,216 240,000 1,131,216

4.
都 市 計 画 費 6,004,904 68,988 6,073,892
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款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　出　　合　　計 144,020,000 1,697,766 145,717,766

款 項 事 業 名 総 額 年 度 年 割 額

千円 千円

第 2 表　継続費補正

　追　　　加

9.
消 防 費 5,890,000 15,000 5,905,000

1.
消 防 費 5,890,000 15,000 5,905,000

10.
教 育 費 13,464,922 129,634 13,594,556

1.
教 育 総 務 費 2,240,211 1,646 2,241,857

2.
小 学 校 費 2,124,013 38,564 2,162,577

3.
中 学 校 費 2,660,830 2,859 2,663,689

6.
社 会 教 育 費 3,856,817 86,565 3,943,382

農 林

水 産 業 費
水 産 業 費 市川漁港護岸整備事業 2 7 2 , 0 0 0

平成30年度 1 0 8 , 0 0 0

平成31年度 1 0 1 , 0 0 0

平成32年度 6 3 , 0 0 0
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款 項 事 業 名 金 額

千円

起　債　の　目　的 補 正 前 の 限 度 額 補 正 後 の 限 度 額

千円 千円

第 4 表　地方債補正

　追　　　加

第 3表　繰越明許費補正

　変　　　更

起債の目的 限　度　額 起債の方法 利　　率 償　還　の　方　法

千円

衛 生 費 7 , 8 0 0 普通貸借

4.0％以内

ただし、利率見直し

方式で借り入れる

資金について、利率

の見直しを行った

後 に お い て は、 当

該見直し後の利率

　政府資金については

その融資条件により、

銀行その他の場合に

はその債権者と協定

するものによる。

　ただし、市財政の

都合により据置期間

及び償還期限を短縮

し、もしくは繰上償

還又は低利に借換え

することができる。

民 生 費 社 会 福 祉 費

介護施設等整備事業 11,300 

老人福祉施設整備事業 150,000 

衛 生 費 環 境 費 行徳野鳥観察舎整備事業 14,000 

農 林 水 産 業 費 3 7 6 , 0 0 0  4 5 7 , 0 0 0

土 木 費 4 , 9 1 7 , 2 0 0  5 , 3 5 3 , 8 0 0
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総　　　括

　歳　　　入

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

平成30年度市川市一般会計歳入歳出予算

補正事項別明細書（第 2号）

8.
地 方 特 例 交 付 金 300,000 64,475 364,475

13.
国 庫 支 出 金 24,257,681 533,642 24,791,323

14.
県 支 出 金 8,941,164 44,655 8,985,819

16.
寄 附 金 259,420 132,726 392,146

18.
繰 越 金 500,000 342,337 842,337

19.
諸 収 入 2,938,259 54,531 2,992,790

20.
市 債 8,198,100 525,400 8,723,500

歳 入 合 計 144,020,000 1,697,766 145,717,766
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　歳　　　出

款 補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
一般財源

国 県
支出金 地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円2.
総 務 費 15,153,665 54,945 15,208,610 0 0 8,808 46,137

3.
民 生 費 65,234,000 808,981 66,042,981 513,232 0 10,500 285,249

4.
衛 生 費 16,566,000 21,810 16,587,810 0 7,800 3,810 10,200

6.
農林水産業費 971,000 108,000 1,079,000 0 81,000 0 27,000

7.
商 工 費 1,720,000 11,000 1,731,000 0 0 0 11,000

8.
土 木 費 15,557,413 548,396 16,105,809 6,200 436,600 1,300 104,296

9.
消 防 費 5,890,000 15,000 5,905,000 1,500 0 0 13,500

10.
教 育 費 13,464,922 129,634 13,594,556 56,150 0 9,382 64,102

歳 出 合 計 144,020,000 1,697,766 145,717,766 577,082 525,400 33,800 561,484
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 8.
地 方 特 例 交 付 金 300,000 64,475 364,475

 1.
地方特例交付金 300,000 64,475 364,475

 1.
地 方 特 例 
交 付 金 300,000 64,475 364,475

 1.
地 方 特 例 
交 付 金 64,475 ○ 　地方特例交付金  64,475,000円

 13.
国 庫 支 出 金 24,257,681 533,642 24,791,323

 2.
国 庫 補 助 金 2,051,633 533,202 2,584,835

 2.
民 生 費 
国庫補助金 1,144,954 499,147 1,644,101

 1.
社 会 福 祉 費 
国 庫 補 助 金 1,595 ○ 　障害者自立支援事業費等補助金  1,595,000円

 2.
児 童 福 祉 費 
国 庫 補 助 金 493,397 ○ 　保育所等整備交付金  90,069,000円

○ 　保育対策総合支援事業費補助金  403,328,000円

 3.
生 活 保 護 費 
国 庫 補 助 金 4,155 ○ 　生活困窮者就労準備支援事業費等補助金  4,155,000円

 4.
土 木 費 
国庫補助金 375,857 6,200 382,057

 3.
都 市 計 画 費 
国 庫 補 助 金 6,200 ○ 　社会資本整備総合交付金（市街地整備）  6,200,000円

 6.
教 育 費 
国庫補助金 343,455 27,855 371,310

 5.
社 会 教 育 費 
国 庫 補 助 金 27,855 ○ 　子ども・子育て支援交付金  27,855,000円

 3.
委 託 金 114,453 440 114,893

 3.
教 育 費 
委 託 金 3,337 440 3,777

 1.
教 育 総 務 費 
委 託 金 440 ○ 　中学校夜間学級調査研究事業委託金  440,000円



― ―9

　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 8.
地 方 特 例 交 付 金 300,000 64,475 364,475

 1.
地方特例交付金 300,000 64,475 364,475

 1.
地 方 特 例 
交 付 金 300,000 64,475 364,475

 1.
地 方 特 例 
交 付 金 64,475 ○ 　地方特例交付金  64,475,000円

 13.
国 庫 支 出 金 24,257,681 533,642 24,791,323

 2.
国 庫 補 助 金 2,051,633 533,202 2,584,835

 2.
民 生 費 
国庫補助金 1,144,954 499,147 1,644,101

 1.
社 会 福 祉 費 
国 庫 補 助 金 1,595 ○ 　障害者自立支援事業費等補助金  1,595,000円

 2.
児 童 福 祉 費 
国 庫 補 助 金 493,397 ○ 　保育所等整備交付金  90,069,000円

○ 　保育対策総合支援事業費補助金  403,328,000円

 3.
生 活 保 護 費 
国 庫 補 助 金 4,155 ○ 　生活困窮者就労準備支援事業費等補助金  4,155,000円

 4.
土 木 費 
国庫補助金 375,857 6,200 382,057

 3.
都 市 計 画 費 
国 庫 補 助 金 6,200 ○ 　社会資本整備総合交付金（市街地整備）  6,200,000円

 6.
教 育 費 
国庫補助金 343,455 27,855 371,310

 5.
社 会 教 育 費 
国 庫 補 助 金 27,855 ○ 　子ども・子育て支援交付金  27,855,000円

 3.
委 託 金 114,453 440 114,893

 3.
教 育 費 
委 託 金 3,337 440 3,777

 1.
教 育 総 務 費 
委 託 金 440 ○ 　中学校夜間学級調査研究事業委託金  440,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 14.
県 支 出 金 8,941,164 44,655 8,985,819

 2.
県 補 助 金 2,127,017 44,655 2,171,672

 2.
民 生 費 
県 補 助 金 1,580,516 15,300 1,595,816

 1.
社 会 福 祉 費 
県 補 助 金 15,300 ○ 　介護施設等整備事業交付金  15,300,000円

 6.
消 防 費 
県 補 助 金 14,306 1,500 15,806

 1.
消 防 費 
県 補 助 金 1,500 ○ 　消防施設強化事業費補助金  1,500,000円

 7.
教 育 費 
県 補 助 金 263,406 27,855 291,261

 4.
社 会 教 育 費 
県 補 助 金 27,855 ○ 　子ども・子育て支援交付金  27,855,000円

 16.
寄 附 金 259,420 132,726 392,146

 1.
寄 附 金 259,420 132,726 392,146

 1.
一般寄附金 259,220 101,426 360,646

 1.
一 般 寄 附 金 101,426 ○ 　日本中央競馬会競馬場所在市町村環境整備事業寄附金  7,530,000円

○ 　その他一般寄附金  93,896,000円

 2.
指定寄附金 200 31,300 31,500

 1.
指 定 寄 附 金 31,300 ○ 　福祉指定寄附金  30,000,000円

○ 　動植物園自動車等購入事業指定寄附金  1,300,000円

 18.
繰 越 金 500,000 342,337 842,337

 1.
繰 越 金 500,000 342,337 842,337

 1.
繰 越 金 500,000 342,337 842,337

 1.
繰 越 金 342,337 ○ 　前年度繰越金  342,337,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 14.
県 支 出 金 8,941,164 44,655 8,985,819

 2.
県 補 助 金 2,127,017 44,655 2,171,672

 2.
民 生 費 
県 補 助 金 1,580,516 15,300 1,595,816

 1.
社 会 福 祉 費 
県 補 助 金 15,300 ○ 　介護施設等整備事業交付金  15,300,000円

 6.
消 防 費 
県 補 助 金 14,306 1,500 15,806

 1.
消 防 費 
県 補 助 金 1,500 ○ 　消防施設強化事業費補助金  1,500,000円

 7.
教 育 費 
県 補 助 金 263,406 27,855 291,261

 4.
社 会 教 育 費 
県 補 助 金 27,855 ○ 　子ども・子育て支援交付金  27,855,000円

 16.
寄 附 金 259,420 132,726 392,146

 1.
寄 附 金 259,420 132,726 392,146

 1.
一般寄附金 259,220 101,426 360,646

 1.
一 般 寄 附 金 101,426 ○ 　日本中央競馬会競馬場所在市町村環境整備事業寄附金  7,530,000円

○ 　その他一般寄附金  93,896,000円

 2.
指定寄附金 200 31,300 31,500

 1.
指 定 寄 附 金 31,300 ○ 　福祉指定寄附金  30,000,000円

○ 　動植物園自動車等購入事業指定寄附金  1,300,000円

 18.
繰 越 金 500,000 342,337 842,337

 1.
繰 越 金 500,000 342,337 842,337

 1.
繰 越 金 500,000 342,337 842,337

 1.
繰 越 金 342,337 ○ 　前年度繰越金  342,337,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 19.
諸 収 入 2,938,259 54,531 2,992,790

 5.
雑 入 1,638,079 54,531 1,692,610

 5.
電 力 売 払 
収 入 308,914 52,031 360,945

 1.
電力売払収入 52,031 ○ 　電力売払収入  52,031,000円

 6.
雑 入 1,319,090 2,500 1,321,590

 1.
雑 入 2,500 ○ 　コミュニティ助成事業助成金収入  2,500,000円

 20.
市 債 8,198,100 525,400 8,723,500

 1.
市 債 8,198,100 525,400 8,723,500

 4.
農林水産業債 376,000 81,000 457,000

 1.
水 産 業 債 81,000 ○ 　水産基盤整備事業債  81,000,000円

 6.
土 木 債 4,917,200 436,600 5,353,800

 2.
道路橋りょう債 190,300 ○ 　道路改良事業債  30,100,000円

○ 　道路側溝整備事業債  27,000,000円

○ 　道路補修事業債  133,200,000円

 3.
河 川 債 216,000 ○ 　排水施設整備事業債  216,000,000円

 4.
都 市 計 画 債 30,300 ○ 　街路整備事業債  22,800,000円

○ 　公園等整備事業債  7,500,000円

 9.
衛 生 債 ― 7,800 7,800

 1.
環 境 債 7,800 ○ 　行徳野鳥観察舎整備事業債  7,800,000円

歳 入 合 計 144,020,000 1,697,766 145,717,766
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 19.
諸 収 入 2,938,259 54,531 2,992,790

 5.
雑 入 1,638,079 54,531 1,692,610

 5.
電 力 売 払 
収 入 308,914 52,031 360,945

 1.
電力売払収入 52,031 ○ 　電力売払収入  52,031,000円

 6.
雑 入 1,319,090 2,500 1,321,590

 1.
雑 入 2,500 ○ 　コミュニティ助成事業助成金収入  2,500,000円

 20.
市 債 8,198,100 525,400 8,723,500

 1.
市 債 8,198,100 525,400 8,723,500

 4.
農林水産業債 376,000 81,000 457,000

 1.
水 産 業 債 81,000 ○ 　水産基盤整備事業債  81,000,000円

 6.
土 木 債 4,917,200 436,600 5,353,800

 2.
道路橋りょう債 190,300 ○ 　道路改良事業債  30,100,000円

○ 　道路側溝整備事業債  27,000,000円

○ 　道路補修事業債  133,200,000円

 3.
河 川 債 216,000 ○ 　排水施設整備事業債  216,000,000円

 4.
都 市 計 画 債 30,300 ○ 　街路整備事業債  22,800,000円

○ 　公園等整備事業債  7,500,000円

 9.
衛 生 債 ― 7,800 7,800

 1.
環 境 債 7,800 ○ 　行徳野鳥観察舎整備事業債  7,800,000円

歳 入 合 計 144,020,000 1,697,766 145,717,766
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 2.
総 務 費 15,153,665 54,945 15,208,610 0 0 8,808 46,137  

 1.
総 務 管 理 費 12,266,956 54,945 12,321,901 0 0 8,808 46,137  

 6.
財産管理費 447,532 14,656 462,188 0 0 0 14,656

 11.
需 用 費 3,300 ◎　消 耗 品 費  300,000円

◎　施 設 修 繕 料  3,000,000円

 13.
委 託 料 6,000 ◎　委 託 料  6,000,000円

○ 　施設管理等委託料  6,000,000円

 14.
使用料及び 
賃 借 料 5,356 ◎　賃 借 料  5,356,000円

○ 　構内電話交換設備等賃借料  162,000円

○ 　公共施設用地等賃借料  5,194,000円

 7.
企 画 費 55,509 4,789 60,298 0 0 0 4,789

 13.
委 託 料 1,000 ◎　委 託 料  1,000,000円

○ 　SNS連携システム構築委託料  1,000,000円

 14.
使用料及び 
賃 借 料 3,789 ◎　使 用 料  3,789,000円

○ 　SNS連携システム等使用料  3,789,000円

 10.
危 機 管 理 
対 策 費 104,334 9,000 113,334 0 0 6,308 2,692

 18.
備品購入費 9,000 ◎　事業用機械器具費  9,000,000円

 14.
地域振興費 412,967 2,500 415,467 0 0 2,500 0

 19.
負担金補助 
及び交付金 2,500 ◎　補 助 金  2,500,000円

○ 　コミュニティ助成事業補助金  2,500,000円

 18.
文化振興費 642,819 10,000 652,819 0 0 0 10,000

 15.
工事請負費 10,000 ◎　改 修 工 事 費  10,000,000円

○ 　旧浅子神輿店ブロック塀等改修工事費  10,000,000円

 25.
スポーツ費 465,772 14,000 479,772 0 0 0 14,000

 11.
需 用 費 14,000 ◎　施 設 修 繕 料  14,000,000円
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 2.
総 務 費 15,153,665 54,945 15,208,610 0 0 8,808 46,137  

 1.
総 務 管 理 費 12,266,956 54,945 12,321,901 0 0 8,808 46,137  

 6.
財産管理費 447,532 14,656 462,188 0 0 0 14,656

 11.
需 用 費 3,300 ◎　消 耗 品 費  300,000円

◎　施 設 修 繕 料  3,000,000円

 13.
委 託 料 6,000 ◎　委 託 料  6,000,000円

○ 　施設管理等委託料  6,000,000円

 14.
使用料及び 
賃 借 料 5,356 ◎　賃 借 料  5,356,000円

○ 　構内電話交換設備等賃借料  162,000円

○ 　公共施設用地等賃借料  5,194,000円

 7.
企 画 費 55,509 4,789 60,298 0 0 0 4,789

 13.
委 託 料 1,000 ◎　委 託 料  1,000,000円

○ 　SNS連携システム構築委託料  1,000,000円

 14.
使用料及び 
賃 借 料 3,789 ◎　使 用 料  3,789,000円

○ 　SNS連携システム等使用料  3,789,000円

 10.
危 機 管 理 
対 策 費 104,334 9,000 113,334 0 0 6,308 2,692

 18.
備品購入費 9,000 ◎　事業用機械器具費  9,000,000円

 14.
地域振興費 412,967 2,500 415,467 0 0 2,500 0

 19.
負担金補助 
及び交付金 2,500 ◎　補 助 金  2,500,000円

○ 　コミュニティ助成事業補助金  2,500,000円

 18.
文化振興費 642,819 10,000 652,819 0 0 0 10,000

 15.
工事請負費 10,000 ◎　改 修 工 事 費  10,000,000円

○ 　旧浅子神輿店ブロック塀等改修工事費  10,000,000円

 25.
スポーツ費 465,772 14,000 479,772 0 0 0 14,000

 11.
需 用 費 14,000 ◎　施 設 修 繕 料  14,000,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 3.
民 生 費 65,234,000 808,981 66,042,981 513,232 0 10,500 285,249  

 1.
社 会 福 祉 費 18,132,879 174,256 18,307,135 17,612 0 0 156,644  

 1.
社 会 福 祉 
総 務 費 1,543,121 829 1,543,950 829 0 0 0

 13.
委 託 料 829 ◎　委 託 料  829,000円

○ 　中国残留邦人等支援システム改修委託料  829,000円

 2.
障 が い 者
支 援 費

7,704,118 3,127 7,707,245 1,483 0 0 1,644
 13.

委 託 料 3,064 ◎　委 託 料  3,064,000円

○ 　障害者自立支援システム改修委託料  3,064,000円

 23.
償還金利子 
及び割引料 63 ◎　償 還 金  63,000円

○ 　特別障害者手当等国庫負担金償還金  63,000円

 3.
高 齢 者 
支 援 費 8,224,259 168,300 8,392,559 15,300 0 0 153,000

 11.
需 用 費 3,000 ◎　施 設 修 繕 料  3,000,000円

 19.
負担金補助 
及び交付金 165,300 ◎　補 助 金  165,300,000円

○ 　介護施設等整備事業補助金  15,300,000円

○ 　老人福祉施設整備費補助金  150,000,000円

 4.
在宅支援費 66,529 2,000 68,529 0 0 0 2,000

 11.
需 用 費 2,000 ◎　施 設 修 繕 料  2,000,000円

 2.
児 童 福 祉 費 32,835,715 630,502 33,466,217 493,509 0 10,500 126,493  

 1.
児 童 福 祉 
総 務 費 7,236,768 580,953 7,817,721 493,397 0 0 87,556

 8.
報 償 費 91 ◎　報 償 金  91,000円

○ 　保育園設置・運営事業者評価委員報償金  91,000円

 12.
役 務 費 357 ◎　通 信 運 搬 費  357,000円

○ 　郵 便 料  357,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 3.
民 生 費 65,234,000 808,981 66,042,981 513,232 0 10,500 285,249  

 1.
社 会 福 祉 費 18,132,879 174,256 18,307,135 17,612 0 0 156,644  

 1.
社 会 福 祉 
総 務 費 1,543,121 829 1,543,950 829 0 0 0

 13.
委 託 料 829 ◎　委 託 料  829,000円

○ 　中国残留邦人等支援システム改修委託料  829,000円

 2.
障 が い 者
支 援 費

7,704,118 3,127 7,707,245 1,483 0 0 1,644
 13.

委 託 料 3,064 ◎　委 託 料  3,064,000円

○ 　障害者自立支援システム改修委託料  3,064,000円

 23.
償還金利子 
及び割引料 63 ◎　償 還 金  63,000円

○ 　特別障害者手当等国庫負担金償還金  63,000円

 3.
高 齢 者 
支 援 費 8,224,259 168,300 8,392,559 15,300 0 0 153,000

 11.
需 用 費 3,000 ◎　施 設 修 繕 料  3,000,000円

 19.
負担金補助 
及び交付金 165,300 ◎　補 助 金  165,300,000円

○ 　介護施設等整備事業補助金  15,300,000円

○ 　老人福祉施設整備費補助金  150,000,000円

 4.
在宅支援費 66,529 2,000 68,529 0 0 0 2,000

 11.
需 用 費 2,000 ◎　施 設 修 繕 料  2,000,000円

 2.
児 童 福 祉 費 32,835,715 630,502 33,466,217 493,509 0 10,500 126,493  

 1.
児 童 福 祉 
総 務 費 7,236,768 580,953 7,817,721 493,397 0 0 87,556

 8.
報 償 費 91 ◎　報 償 金  91,000円

○ 　保育園設置・運営事業者評価委員報償金  91,000円

 12.
役 務 費 357 ◎　通 信 運 搬 費  357,000円

○ 　郵 便 料  357,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 13.
委 託 料 4,795 ◎　委 託 料  4,795,000円

○ 　子ども・子育て支援事業計画策定市民意向調査委託料  

  4,795,000円

 19.
負担金補助 
及び交付金 575,630 ◎　補 助 金  575,630,000円

○ 　私立保育園施設整備費等補助金  482,630,000円

○ 　保育士確保対策事業補助金  93,000,000円

 23.
償還金利子 
及び割引料 80 ◎　償 還 金  80,000円

○ 　児童虐待・ＤＶ対策等総合支援事業費国庫補助金償還金  

  80,000円

 2.
児童措置費 23,905,625 19,745 23,925,370 112 0 0 19,633

 13.
委 託 料 224 ◎　委 託 料  224,000円

○ 　障害者自立支援システム改修委託料  224,000円

 23.
償還金利子 
及び割引料 19,521 ◎　償 還 金  19,521,000円

○ 　未熟児養育医療給付事業費国庫負担金償還金  

  3,178,000円

○ 　障害児通所給付費国庫負担金償還金  16,343,000円

 3.
母子福祉費 17,733 804 18,537 0 0 0 804

 23.
償還金利子 
及び割引料 804 ◎　償 還 金  804,000円

○ 　母子家庭等対策総合支援事業費国庫補助金償還金  

  804,000円

 4.
保 育 園 費 993,339 14,500 1,007,839 0 0 0 14,500

 11.
需 用 費 13,000 ◎　施 設 修 繕 料  13,000,000円

 18.
備品購入費 1,500 ◎　事業用機械器具費  1,500,000円

 5.
こども発達 
センター費 169,864 13,000 182,864 0 0 9,000 4,000

 11.
需 用 費 4,000 ◎　施 設 修 繕 料  4,000,000円

 18.
備品購入費 9,000 ◎　事業用機械器具費  9,000,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 13.
委 託 料 4,795 ◎　委 託 料  4,795,000円

○ 　子ども・子育て支援事業計画策定市民意向調査委託料  

  4,795,000円

 19.
負担金補助 
及び交付金 575,630 ◎　補 助 金  575,630,000円

○ 　私立保育園施設整備費等補助金  482,630,000円

○ 　保育士確保対策事業補助金  93,000,000円

 23.
償還金利子 
及び割引料 80 ◎　償 還 金  80,000円

○ 　児童虐待・ＤＶ対策等総合支援事業費国庫補助金償還金  

  80,000円

 2.
児童措置費 23,905,625 19,745 23,925,370 112 0 0 19,633

 13.
委 託 料 224 ◎　委 託 料  224,000円

○ 　障害者自立支援システム改修委託料  224,000円

 23.
償還金利子 
及び割引料 19,521 ◎　償 還 金  19,521,000円

○ 　未熟児養育医療給付事業費国庫負担金償還金  

  3,178,000円

○ 　障害児通所給付費国庫負担金償還金  16,343,000円

 3.
母子福祉費 17,733 804 18,537 0 0 0 804

 23.
償還金利子 
及び割引料 804 ◎　償 還 金  804,000円

○ 　母子家庭等対策総合支援事業費国庫補助金償還金  

  804,000円

 4.
保 育 園 費 993,339 14,500 1,007,839 0 0 0 14,500

 11.
需 用 費 13,000 ◎　施 設 修 繕 料  13,000,000円

 18.
備品購入費 1,500 ◎　事業用機械器具費  1,500,000円

 5.
こども発達 
センター費 169,864 13,000 182,864 0 0 9,000 4,000

 11.
需 用 費 4,000 ◎　施 設 修 繕 料  4,000,000円

 18.
備品購入費 9,000 ◎　事業用機械器具費  9,000,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 7.
幼 稚 園 費 435,546 1,500 437,046 0 0 1,500 0

 18.
備品購入費 1,500 ◎　事業用機械器具費  1,500,000円

 3.
生 活 保 護 費 14,265,406 4,223 14,269,629 2,111 0 0 2,112  

 1.
生 活 保 護 
総 務 費 786,511 4,223 790,734 2,111 0 0 2,112

 13.
委 託 料 4,223 ◎　委 託 料  4,223,000円

○ 　生活保護システム改修委託料  4,223,000円

 4.
衛 生 費 16,566,000 21,810 16,587,810 0 7,800 3,810 10,200  

 1.
保 健 衛 生 費 8,802,033 3,810 8,805,843 0 0 3,810 0  

 2.
保 健 
センター費 577,937 3,810 581,747 0 0 3,810 0

 18.
備品購入費 2,805 ◎　事業用機械器具費  2,805,000円

 19.
負担金補助 
及び交付金 1,005 ◎　負 担 金  1,005,000円

○ 　講習会負担金  1,005,000円

 3.
環 境 費 514,500 18,000 532,500 0 7,800 0 10,200  

 3.
自然環境費 48,785 18,000 66,785 0 7,800 0 10,200

 13.
委 託 料 18,000 ◎　委 託 料  18,000,000円

○ 　カラス生息調査委託料  4,000,000円

○ 　行徳野鳥観察舎設計等委託料  14,000,000円

 6.
農 林 水 産 業 費 971,000 108,000 1,079,000 0 81,000 0 27,000  

 2.
水 産 業 費 725,417 108,000 833,417 0 81,000 0 27,000  

 1.
水 産 業 
振 興 費 725,417 108,000 833,417 0 81,000 0 27,000

 15.
工事請負費 108,000 ◎　新 設 工 事 費  108,000,000円

○ 　市川漁港護岸整備事業費本年度支出額  108,000,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 7.
幼 稚 園 費 435,546 1,500 437,046 0 0 1,500 0

 18.
備品購入費 1,500 ◎　事業用機械器具費  1,500,000円

 3.
生 活 保 護 費 14,265,406 4,223 14,269,629 2,111 0 0 2,112  

 1.
生 活 保 護 
総 務 費 786,511 4,223 790,734 2,111 0 0 2,112

 13.
委 託 料 4,223 ◎　委 託 料  4,223,000円

○ 　生活保護システム改修委託料  4,223,000円

 4.
衛 生 費 16,566,000 21,810 16,587,810 0 7,800 3,810 10,200  

 1.
保 健 衛 生 費 8,802,033 3,810 8,805,843 0 0 3,810 0  

 2.
保 健 
センター費 577,937 3,810 581,747 0 0 3,810 0

 18.
備品購入費 2,805 ◎　事業用機械器具費  2,805,000円

 19.
負担金補助 
及び交付金 1,005 ◎　負 担 金  1,005,000円

○ 　講習会負担金  1,005,000円

 3.
環 境 費 514,500 18,000 532,500 0 7,800 0 10,200  

 3.
自然環境費 48,785 18,000 66,785 0 7,800 0 10,200

 13.
委 託 料 18,000 ◎　委 託 料  18,000,000円

○ 　カラス生息調査委託料  4,000,000円

○ 　行徳野鳥観察舎設計等委託料  14,000,000円

 6.
農 林 水 産 業 費 971,000 108,000 1,079,000 0 81,000 0 27,000  

 2.
水 産 業 費 725,417 108,000 833,417 0 81,000 0 27,000  

 1.
水 産 業 
振 興 費 725,417 108,000 833,417 0 81,000 0 27,000

 15.
工事請負費 108,000 ◎　新 設 工 事 費  108,000,000円

○ 　市川漁港護岸整備事業費本年度支出額  108,000,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 7.
商 工 費 1,720,000 11,000 1,731,000 0 0 0 11,000  

 1.
商 工 費 1,720,000 11,000 1,731,000 0 0 0 11,000  

 2.
商 工 業 
振 興 費 1,486,898 11,000 1,497,898 0 0 0 11,000

 19.
負担金補助 
及び交付金 11,000 ◎　負 担 金  11,000,000円

○ 　いちかわ桜まつり負担金  11,000,000円

 8.
土 木 費 15,557,413 548,396 16,105,809 6,200 436,600 1,300 104,296  

 1.
土 木 管 理 費 5,738,443 5,640 5,744,083 0 0 0 5,640  

 2.
建築指導費 44,965 5,100 50,065 0 0 0 5,100

 13.
委 託 料 1,600 ◎　委 託 料  1,600,000円

○ 　公共嘱託登記委託料  1,600,000円

 19.
負担金補助 
及び交付金 3,500 ◎　補 助 金  3,500,000円

○ 　危険コンクリートブロック塀等対策補助金  

  3,500,000円

 3.
土木総務費 1,193,036 540 1,193,576 0 0 0 540

 13.
委 託 料 540 ◎　委 託 料  540,000円

○ 　弁護士委託料  540,000円

 2.
道 路 橋 
り ょ う 費 2,922,850 233,768 3,156,618 0 190,300 0 43,468  

 2.
道 路 
橋 り ょ う 
維 持 費

619,209 160,000 779,209 0 133,200 0 26,800
 11.

需 用 費 12,000 ◎　施 設 修 繕 料  12,000,000円

○ 　狭あい道路整備分  12,000,000円

 15.
工事請負費 148,000 ◎　補 修 工 事 費  148,000,000円

○ 　道路補修工事費（本庁管内分）  100,000,000円

○ 　道路補修工事費（支所管内分）  48,000,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 7.
商 工 費 1,720,000 11,000 1,731,000 0 0 0 11,000  

 1.
商 工 費 1,720,000 11,000 1,731,000 0 0 0 11,000  

 2.
商 工 業 
振 興 費 1,486,898 11,000 1,497,898 0 0 0 11,000

 19.
負担金補助 
及び交付金 11,000 ◎　負 担 金  11,000,000円

○ 　いちかわ桜まつり負担金  11,000,000円

 8.
土 木 費 15,557,413 548,396 16,105,809 6,200 436,600 1,300 104,296  

 1.
土 木 管 理 費 5,738,443 5,640 5,744,083 0 0 0 5,640  

 2.
建築指導費 44,965 5,100 50,065 0 0 0 5,100

 13.
委 託 料 1,600 ◎　委 託 料  1,600,000円

○ 　公共嘱託登記委託料  1,600,000円

 19.
負担金補助 
及び交付金 3,500 ◎　補 助 金  3,500,000円

○ 　危険コンクリートブロック塀等対策補助金  

  3,500,000円

 3.
土木総務費 1,193,036 540 1,193,576 0 0 0 540

 13.
委 託 料 540 ◎　委 託 料  540,000円

○ 　弁護士委託料  540,000円

 2.
道 路 橋 
り ょ う 費 2,922,850 233,768 3,156,618 0 190,300 0 43,468  

 2.
道 路 
橋 り ょ う 
維 持 費

619,209 160,000 779,209 0 133,200 0 26,800
 11.

需 用 費 12,000 ◎　施 設 修 繕 料  12,000,000円

○ 　狭あい道路整備分  12,000,000円

 15.
工事請負費 148,000 ◎　補 修 工 事 費  148,000,000円

○ 　道路補修工事費（本庁管内分）  100,000,000円

○ 　道路補修工事費（支所管内分）  48,000,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 3.
道 路 新 設 
改 良 費 1,063,009 69,000 1,132,009 0 57,100 0 11,900

 15.
工事請負費 69,000 ◎　新 設 工 事 費  30,000,000円

○ 　道路側溝工事費（支所管内分）  30,000,000円

◎　改 良 工 事 費  39,000,000円

○ 　道路改良等工事費  39,000,000円

 4.
交通対策費 1,188,251 4,768 1,193,019 0 0 0 4,768

 11.
需 用 費 4,150 ◎　消 耗 品 費  101,000円

◎　印 刷 製 本 費  49,000円

◎　施 設 修 繕 料  4,000,000円

 12.
役 務 費 73 ◎　手 数 料  73,000円

○ 　図柄入りナンバープレート商標登録等手数料　　　  

  73,000円

 13.
委 託 料 476 ◎　委 託 料  476,000円

○ 　図柄入りナンバープレート制作等委託料  476,000円

 19.
負担金補助 
及び交付金 69 ◎　負 担 金  69,000円

○ 　市川市公共交通協議会負担金  69,000円

 3.
河 川 費 891,216 240,000 1,131,216 0 216,000 0 24,000  

 2.
水路改良費 398,000 240,000 638,000 0 216,000 0 24,000

 13.
委 託 料 15,000 ◎　委 託 料  15,000,000円

○ 　蓋架柵渠改修実施設計委託料  15,000,000円

 15.
工事請負費 225,000 ◎　新 設 工 事 費  140,000,000円

○ 　北方町地区排水施設整備工事費  70,000,000円

○ 　大町中継第一ポンプ流入管整備工事費  70,000,000円

◎　改 修 工 事 費  85,000,000円

○ 　蓋架柵渠改修工事費  85,000,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 3.
道 路 新 設 
改 良 費 1,063,009 69,000 1,132,009 0 57,100 0 11,900

 15.
工事請負費 69,000 ◎　新 設 工 事 費  30,000,000円

○ 　道路側溝工事費（支所管内分）  30,000,000円

◎　改 良 工 事 費  39,000,000円

○ 　道路改良等工事費  39,000,000円

 4.
交通対策費 1,188,251 4,768 1,193,019 0 0 0 4,768

 11.
需 用 費 4,150 ◎　消 耗 品 費  101,000円

◎　印 刷 製 本 費  49,000円

◎　施 設 修 繕 料  4,000,000円

 12.
役 務 費 73 ◎　手 数 料  73,000円

○ 　図柄入りナンバープレート商標登録等手数料　　　  

  73,000円

 13.
委 託 料 476 ◎　委 託 料  476,000円

○ 　図柄入りナンバープレート制作等委託料  476,000円

 19.
負担金補助 
及び交付金 69 ◎　負 担 金  69,000円

○ 　市川市公共交通協議会負担金  69,000円

 3.
河 川 費 891,216 240,000 1,131,216 0 216,000 0 24,000  

 2.
水路改良費 398,000 240,000 638,000 0 216,000 0 24,000

 13.
委 託 料 15,000 ◎　委 託 料  15,000,000円

○ 　蓋架柵渠改修実施設計委託料  15,000,000円

 15.
工事請負費 225,000 ◎　新 設 工 事 費  140,000,000円

○ 　北方町地区排水施設整備工事費  70,000,000円

○ 　大町中継第一ポンプ流入管整備工事費  70,000,000円

◎　改 修 工 事 費  85,000,000円

○ 　蓋架柵渠改修工事費  85,000,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 4.
都 市 計 画 費 6,004,904 68,988 6,073,892 6,200 30,300 1,300 31,188  

 3.
街路事業費 966,045 25,443 991,488 0 22,800 0 2,643

 17.
公 有 財 産 
購 入 費 25,443 ◎　土 地 購 入 費  25,443,000円

○ 　都市計画道路３・６・32号用地等購入費　　  

  25,443,000円

 5.
公 園 費 1,452,000 37,000 1,489,000 6,200 7,500 0 23,300

 13.
委 託 料 27,000 ◎　委 託 料  27,000,000円

○ 　公園施設長寿命化計画策定調査委託料  17,000,000円

○ 　塩浜１号公園改修実施設計委託料  10,000,000円

 15.
工事請負費 10,000 ◎　新 設 工 事 費  10,000,000円

○ 　公園緑地施設整備工事費（本庁管内分）  10,000,000円

 6.
大町動植物 
公 園 費 298,743 6,545 305,288 0 0 1,300 5,245

 11.
需 用 費 4,000 ◎　施 設 修 繕 料  4,000,000円

 12.
役 務 費 17 ◎　手 数 料  17,000円

○ 　リサイクル手数料  17,000円

 18.
備品購入費 2,521 ◎　事業用機械器具費  2,521,000円

 27.
公 課 費 7 ◎　自動車重量税  7,000円

 9.
消 防 費 5,890,000 15,000 5,905,000 1,500 0 0 13,500  

 1.
消 防 費 5,890,000 15,000 5,905,000 1,500 0 0 13,500  

 2.
非 常 備 
消 防 費 77,953 9,000 86,953 1,500 0 0 7,500

 11.
需 用 費 6,000 ◎　消 耗 品 費  6,000,000円

 18.
備品購入費 3,000 ◎　事業用機械器具費  3,000,000円

 3.
消防施設費 518,850 6,000 524,850 0 0 0 6,000

 15.
工事請負費 6,000 ◎　改 修 工 事 費  6,000,000円

○ 　第６分団施設ブロック塀改修工事費  6,000,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 4.
都 市 計 画 費 6,004,904 68,988 6,073,892 6,200 30,300 1,300 31,188  

 3.
街路事業費 966,045 25,443 991,488 0 22,800 0 2,643

 17.
公 有 財 産 
購 入 費 25,443 ◎　土 地 購 入 費  25,443,000円

○ 　都市計画道路３・６・32号用地等購入費　　  

  25,443,000円

 5.
公 園 費 1,452,000 37,000 1,489,000 6,200 7,500 0 23,300

 13.
委 託 料 27,000 ◎　委 託 料  27,000,000円

○ 　公園施設長寿命化計画策定調査委託料  17,000,000円

○ 　塩浜１号公園改修実施設計委託料  10,000,000円

 15.
工事請負費 10,000 ◎　新 設 工 事 費  10,000,000円

○ 　公園緑地施設整備工事費（本庁管内分）  10,000,000円

 6.
大町動植物 
公 園 費 298,743 6,545 305,288 0 0 1,300 5,245

 11.
需 用 費 4,000 ◎　施 設 修 繕 料  4,000,000円

 12.
役 務 費 17 ◎　手 数 料  17,000円

○ 　リサイクル手数料  17,000円

 18.
備品購入費 2,521 ◎　事業用機械器具費  2,521,000円

 27.
公 課 費 7 ◎　自動車重量税  7,000円

 9.
消 防 費 5,890,000 15,000 5,905,000 1,500 0 0 13,500  

 1.
消 防 費 5,890,000 15,000 5,905,000 1,500 0 0 13,500  

 2.
非 常 備 
消 防 費 77,953 9,000 86,953 1,500 0 0 7,500

 11.
需 用 費 6,000 ◎　消 耗 品 費  6,000,000円

 18.
備品購入費 3,000 ◎　事業用機械器具費  3,000,000円

 3.
消防施設費 518,850 6,000 524,850 0 0 0 6,000

 15.
工事請負費 6,000 ◎　改 修 工 事 費  6,000,000円

○ 　第６分団施設ブロック塀改修工事費  6,000,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 10.
教 育 費 13,464,922 129,634 13,594,556 56,150 0 9,382 64,102  

 1.
教 育 総 務 費 2,240,211 1,646 2,241,857 440 0 382 824  

 3.
学 校 教 育 
指 導 費 295,505 822 296,327 440 0 382 0

 8.
報 償 費 239 ◎　報 償 金  232,000円

○ 　中学校夜間学級調査研究運営協力者報償金  232,000円

◎　講 師 謝 礼 金  7,000円

○ 　中学校夜間学級調査研究講師謝礼金  7,000円

 12.
役 務 費 6 ◎　その他損害保険料  6,000円

 14.
使用料及び 
賃 借 料 195 ◎　賃 借 料  195,000円

○ 　パーソナルコンピューター等賃借料  195,000円

 18.
備品購入費 382 ◎　事業用機械器具費  382,000円

 4.
教 育 
センター費 154,487 824 155,311 0 0 0 824

 12.
役 務 費 117 ◎　通 信 運 搬 費  117,000円

○ 　通 信 回 線 料  117,000円

 18.
備品購入費 697 ◎　事業用機械器具費  697,000円

 19.
負担金補助 
及び交付金 10 ◎　負 担 金  10,000円

○ 　全国ＩＣＴ教育首長協議会負担金  10,000円

 2.
小 学 校 費 2,124,013 38,564 2,162,577 0 0 6,500 32,064  

 1.
学校管理費 1,947,687 32,064 1,979,751 0 0 0 32,064

 11.
需 用 費 30,000 ◎　施 設 修 繕 料  30,000,000円

 19.
負担金補助 
及び交付金 2,064 ◎　負 担 金  2,064,000円

○ 　水 道 負 担 金  2,064,000円

 2.
教育振興費 176,326 6,500 182,826 0 0 6,500 0

 18.
備品購入費 6,500 ◎　学校用備品費  6,500,000円

○ 　教 材 用  6,500,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 10.
教 育 費 13,464,922 129,634 13,594,556 56,150 0 9,382 64,102  

 1.
教 育 総 務 費 2,240,211 1,646 2,241,857 440 0 382 824  

 3.
学 校 教 育 
指 導 費 295,505 822 296,327 440 0 382 0

 8.
報 償 費 239 ◎　報 償 金  232,000円

○ 　中学校夜間学級調査研究運営協力者報償金  232,000円

◎　講 師 謝 礼 金  7,000円

○ 　中学校夜間学級調査研究講師謝礼金  7,000円

 12.
役 務 費 6 ◎　その他損害保険料  6,000円

 14.
使用料及び 
賃 借 料 195 ◎　賃 借 料  195,000円

○ 　パーソナルコンピューター等賃借料  195,000円

 18.
備品購入費 382 ◎　事業用機械器具費  382,000円

 4.
教 育 
センター費 154,487 824 155,311 0 0 0 824

 12.
役 務 費 117 ◎　通 信 運 搬 費  117,000円

○ 　通 信 回 線 料  117,000円

 18.
備品購入費 697 ◎　事業用機械器具費  697,000円

 19.
負担金補助 
及び交付金 10 ◎　負 担 金  10,000円

○ 　全国ＩＣＴ教育首長協議会負担金  10,000円

 2.
小 学 校 費 2,124,013 38,564 2,162,577 0 0 6,500 32,064  

 1.
学校管理費 1,947,687 32,064 1,979,751 0 0 0 32,064

 11.
需 用 費 30,000 ◎　施 設 修 繕 料  30,000,000円

 19.
負担金補助 
及び交付金 2,064 ◎　負 担 金  2,064,000円

○ 　水 道 負 担 金  2,064,000円

 2.
教育振興費 176,326 6,500 182,826 0 0 6,500 0

 18.
備品購入費 6,500 ◎　学校用備品費  6,500,000円

○ 　教 材 用  6,500,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 3.
中 学 校 費 2,660,830 2,859 2,663,689 0 0 2,500 359  

 1.
学校管理費 903,059 359 903,418 0 0 0 359

 14.
使用料及び 
賃 借 料 359 ◎　賃 借 料  359,000円

○ 　学校用地賃借料  359,000円

 2.
教育振興費 123,929 2,500 126,429 0 0 2,500 0

 18.
備品購入費 2,500 ◎　学校用備品費  2,500,000円

○ 　教 材 用  2,500,000円

 6.
社 会 教 育 費 3,856,817 86,565 3,943,382 55,710 0 0 30,855  

 1.
社 会 教 育 
総 務 費 1,112,307 3,000 1,115,307 0 0 0 3,000

 13.
委 託 料 3,000 ◎　委 託 料  3,000,000円

○ 　成人式運営委託料  3,000,000円

 8.
青 少 年 
育 成 費 1,362,349 83,565 1,445,914 55,710 0 0 27,855

 11.
需 用 費 45,000 ◎　施 設 修 繕 料  45,000,000円

 13.
委 託 料 23,565 ◎　委 託 料  23,565,000円

○ 　放課後保育クラブ指定管理料  23,565,000円

 18.
備品購入費 15,000 ◎　事業用機械器具費  15,000,000円

歳 出 合 計 144,020,000 1,697,766 145,717,766 577,082 525,400 33,800 561,484  
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 3.
中 学 校 費 2,660,830 2,859 2,663,689 0 0 2,500 359  

 1.
学校管理費 903,059 359 903,418 0 0 0 359

 14.
使用料及び 
賃 借 料 359 ◎　賃 借 料  359,000円

○ 　学校用地賃借料  359,000円

 2.
教育振興費 123,929 2,500 126,429 0 0 2,500 0

 18.
備品購入費 2,500 ◎　学校用備品費  2,500,000円

○ 　教 材 用  2,500,000円

 6.
社 会 教 育 費 3,856,817 86,565 3,943,382 55,710 0 0 30,855  

 1.
社 会 教 育 
総 務 費 1,112,307 3,000 1,115,307 0 0 0 3,000

 13.
委 託 料 3,000 ◎　委 託 料  3,000,000円

○ 　成人式運営委託料  3,000,000円

 8.
青 少 年 
育 成 費 1,362,349 83,565 1,445,914 55,710 0 0 27,855

 11.
需 用 費 45,000 ◎　施 設 修 繕 料  45,000,000円

 13.
委 託 料 23,565 ◎　委 託 料  23,565,000円

○ 　放課後保育クラブ指定管理料  23,565,000円

 18.
備品購入費 15,000 ◎　事業用機械器具費  15,000,000円

歳 出 合 計 144,020,000 1,697,766 145,717,766 577,082 525,400 33,800 561,484  
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款 項 事　 業 　名

　　全　　　　　　体　　　　　　計 　画
平成28年度

末 ま で の

支 出 額

平成29年度

末 ま で の

支 出

(見 込)額

平成30年度

支 出

予 定 額

平成30年度

末 ま で の

支 出

予 定 額

平成31年度

以 降

支 出

予 定 額

継 続 費 の

総 額 に

対 す る

進 捗 率
年　度 年 　割 　額

左　　 の　　 財　　 源　　 内 　　訳

特　　　定　　　財　　　源
一 般 財 源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 ％

継続費についての平成28年度末までの支出

の見込み及び平成30年度以降の支出予定額 （追　加）

農 林
水産業費 水産業費 市 川 漁 港

護岸整備事業

30 108,000 0 81,000 0 27,000 108,000 108,000 39.7

31 101,000 0 75,700 0 25,300 101,000 37.1

32 63,000 0 47,200 0 15,800 63,000 23.2

計 272,000 0 203,900 0 68,100 108,000 108,000 164,000 100.0
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款 項 事　 業 　名

　　全　　　　　　体　　　　　　計 　画
平成28年度

末 ま で の

支 出 額

平成29年度

末 ま で の

支 出

(見 込)額

平成30年度

支 出

予 定 額

平成30年度

末 ま で の

支 出

予 定 額

平成31年度

以 降

支 出

予 定 額

継 続 費 の

総 額 に

対 す る

進 捗 率
年　度 年 　割 　額

左　　 の　　 財　　 源　　 内 　　訳

特　　　定　　　財　　　源
一 般 財 源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 ％

額、平成29年度末までの支出額又は支出額

並びに事業の進行状況等に関する調書

農 林
水産業費 水産業費 市 川 漁 港

護岸整備事業

30 108,000 0 81,000 0 27,000 108,000 108,000 39.7

31 101,000 0 75,700 0 25,300 101,000 37.1

32 63,000 0 47,200 0 15,800 63,000 23.2

計 272,000 0 203,900 0 68,100 108,000 108,000 164,000 100.0
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議案第 27 号

平成 30 年度市川市国民健康保険特別会計補正予算（第 1号）

　平成 30 年度市川市の国民健康保険特別会計補正予算（第 1 号）は、次に定めると

ころによる。

　

　（歳入歳出予算の補正）

第 1条　歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 136,064 千円を追加し、歳入歳出

予算の総額をそれぞれ 42,381,064 千円とする。

2　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第 1表　歳入歳出予算補正」による。

　

　

　平成 30 年 9 月 7 日提出

　

市川市長　　　村　越　　祐　民　　
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　歳　　　出

第１表　　歳入歳出予算補正

　歳　　　入

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　入　　合　　計 42,245,000 136,064 42,381,064

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　出　　合　　計 42,245,000 136,064 42,381,064

7.
諸 支 出 金 67,863 136,064 203,927

1. 償 還 金 及 び
還 付 加 算 金 67,863 136,064 203,927

7.
繰 越 金 100,000 136,064 236,064

1.
繰 越 金 100,000 136,064 236,064
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　歳　　　出

款 補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
一般財源

国 県
支出金 地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

総　　　括

　歳　　　入

平成30年度市川市国民健康保険特別会計歳入歳出予算

補正事項別明細書（第 1号）

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

7.
諸 支 出 金 67,863 136,064 203,927 0 0 0 136,064

歳 出 合 計 42,245,000 136,064 42,381,064 0 0 0 136,064

7.
繰 越 金 100,000 136,064 236,064

歳 入 合 計 42,245,000 136,064 42,381,064
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 7.
繰 越 金 100,000 136,064 236,064

 1.
繰 越 金 100,000 136,064 236,064

 1.
繰 越 金 100,000 136,064 236,064

 1.
繰 越 金 136,064 ○ 　前年度繰越金  136,064,000円

歳 入 合 計 42,245,000 136,064 42,381,064
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 7.
繰 越 金 100,000 136,064 236,064

 1.
繰 越 金 100,000 136,064 236,064

 1.
繰 越 金 100,000 136,064 236,064

 1.
繰 越 金 136,064 ○ 　前年度繰越金  136,064,000円

歳 入 合 計 42,245,000 136,064 42,381,064
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 7.
諸 支 出 金 67,863 136,064 203,927 0 0 0 136,064  

 1.
償 還 金 及 び 
還 付 加 算 金 67,863 136,064 203,927 0 0 0 136,064  

 2.
償 還 金 1 136,064 136,065 0 0 0 136,064

 23.
償還金利子 
及び割引料 136,064 ◎　償 還 金  136,064,000円

歳 出 合 計 42,245,000 136,064 42,381,064 0 0 0 136,064  
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 7.
諸 支 出 金 67,863 136,064 203,927 0 0 0 136,064  

 1.
償 還 金 及 び 
還 付 加 算 金 67,863 136,064 203,927 0 0 0 136,064  

 2.
償 還 金 1 136,064 136,065 0 0 0 136,064

 23.
償還金利子 
及び割引料 136,064 ◎　償 還 金  136,064,000円

歳 出 合 計 42,245,000 136,064 42,381,064 0 0 0 136,064  
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議案第 28 号

平成 30 年度市川市介護保険特別会計補正予算（第 1号）

　平成 30 年度市川市の介護保険特別会計補正予算（第 1 号）は、次に定めるところ

による。

　

　（歳入歳出予算の補正）

第 1条　歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 1,245 千円を追加し、歳入歳出予

算の総額をそれぞれ 27,119,245 千円とする。

2　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第 1表　歳入歳出予算補正」による。

　

　

　平成 30 年 9 月 7 日提出

　

市川市長　　　村　越　　祐　民　　
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第１表　　歳入歳出予算補正

　歳　　　入

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　入　　合　　計 27,118,000 1,245 27,119,245

　歳　　　出

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　出　　合　　計 27,118,000 1,245 27,119,245

8.
繰 越 金 1 1,245 1,246

1.
繰 越 金 1 1,245 1,246

5.
諸 支 出 金 12,009 1,245 13,254

1. 償 還 金 及 び
還 付 加 算 金 12,009 1,245 13,254
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総　　　括

　歳　　　入

平成30年度市川市介護保険特別会計歳入歳出予算

補正事項別明細書（第 1号）

　歳　　　出

款 補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
一般財源

国 県
支出金 地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

5.
諸 支 出 金 12,009 1,245 13,254 0 0 0 1,245

歳 出 合 計 27,118,000 1,245 27,119,245 0 0 0 1,245

8.
繰 越 金 1 1,245 1,246

歳 入 合 計 27,118,000 1,245 27,119,245
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 8.
繰 越 金 1 1,245 1,246

 1.
繰 越 金 1 1,245 1,246

 1.
繰 越 金 1 1,245 1,246

 1.
繰 越 金 1,245 ○ 　前年度繰越金  1,245,000円

歳 入 合 計 27,118,000 1,245 27,119,245
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 8.
繰 越 金 1 1,245 1,246

 1.
繰 越 金 1 1,245 1,246

 1.
繰 越 金 1 1,245 1,246

 1.
繰 越 金 1,245 ○ 　前年度繰越金  1,245,000円

歳 入 合 計 27,118,000 1,245 27,119,245
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 5.
諸 支 出 金 12,009 1,245 13,254 0 0 0 1,245  

 1.
償 還 金 及 び 
還 付 加 算 金 12,009 1,245 13,254 0 0 0 1,245  

 2.
償 還 金 1 1,245 1,246 0 0 0 1,245

 23.
償還金利子 
及び割引料 1,245 ◎　償 還 金  1,245,000円

歳 出 合 計 27,118,000 1,245 27,119,245 0 0 0 1,245  
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 5.
諸 支 出 金 12,009 1,245 13,254 0 0 0 1,245  

 1.
償 還 金 及 び 
還 付 加 算 金 12,009 1,245 13,254 0 0 0 1,245  

 2.
償 還 金 1 1,245 1,246 0 0 0 1,245

 23.
償還金利子 
及び割引料 1,245 ◎　償 還 金  1,245,000円

歳 出 合 計 27,118,000 1,245 27,119,245 0 0 0 1,245  
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議案第 29 号

平成 30 年度市川市後期高齢者医療特別会計補正予算（第 1号）

　平成 30 年度市川市の後期高齢者医療特別会計補正予算（第 1 号）は、次に定める

ところによる。

　

　（歳入歳出予算の補正）

第 1 条　歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 13,919 千円を追加し、歳入歳出

予算の総額をそれぞれ 4,938,919 千円とする。

2　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第 1表　歳入歳出予算補正」による。

　

　

　平成 30 年 9 月 7 日提出

　

市川市長　　　村　越　　祐　民　　
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第１表　　歳入歳出予算補正

　歳　　　入

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　入　　合　　計 4,925,000 13,919 4,938,919

　歳　　　出

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　出　　合　　計 4,925,000 13,919 4,938,919

4.
繰 越 金 1 13,919 13,920

1.
繰 越 金 1 13,919 13,920

2. 後期高齢者医療
広域連合負担金 4,801,811 13,919 4,815,730

1. 後期高齢者医療
広域連合負担金 4,801,811 13,919 4,815,730
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総　　　括

　歳　　　入

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

平成30年度市川市後期高齢者医療特別会計歳入歳出予算

補正事項別明細書（第 1号）

　歳　　　出

款 補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
一般財源

国 県
支出金 地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

4.
繰 越 金 1 13,919 13,920

歳 入 合 計 4,925,000 13,919 4,938,919

2. 後期高齢者医療
広域連合負担金 4,801,811 13,919 4,815,730 0 0 0 13,919

歳 出 合 計 4,925,000 13,919 4,938,919 0 0 0 13,919
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 4.
繰 越 金 1 13,919 13,920

 1.
繰 越 金 1 13,919 13,920

 1.
繰 越 金 1 13,919 13,920

 1.
繰 越 金 13,919 ○ 　前年度繰越金  13,919,000円

歳 入 合 計 4,925,000 13,919 4,938,919
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 4.
繰 越 金 1 13,919 13,920

 1.
繰 越 金 1 13,919 13,920

 1.
繰 越 金 1 13,919 13,920

 1.
繰 越 金 13,919 ○ 　前年度繰越金  13,919,000円

歳 入 合 計 4,925,000 13,919 4,938,919
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 2.
後 期 高 齢 者 医 療 
広 域 連 合 負 担 金 4,801,811 13,919 4,815,730 0 0 0 13,919  

 1.
後期高齢者医療 
広域連合負担金 4,801,811 13,919 4,815,730 0 0 0 13,919  

 1.
後期高齢者 
医 療 広 域 
連合納付金

4,167,277 13,919 4,181,196 0 0 0 13,919
 19.

負担金補助 
及び交付金 13,919 ◎　負 担 金  13,919,000円

○ 　後期高齢者医療広域連合納付金  13,919,000円

歳 出 合 計 4,925,000 13,919 4,938,919 0 0 0 13,919  
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 2.
後 期 高 齢 者 医 療 
広 域 連 合 負 担 金 4,801,811 13,919 4,815,730 0 0 0 13,919  

 1.
後期高齢者医療 
広域連合負担金 4,801,811 13,919 4,815,730 0 0 0 13,919  

 1.
後期高齢者 
医 療 広 域 
連合納付金

4,167,277 13,919 4,181,196 0 0 0 13,919
 19.

負担金補助 
及び交付金 13,919 ◎　負 担 金  13,919,000円

○ 　後期高齢者医療広域連合納付金  13,919,000円

歳 出 合 計 4,925,000 13,919 4,938,919 0 0 0 13,919  
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議案第 30 号

平成 30 年度市川市下水道事業会計補正予算（第 1号）

　（総　則）

第 1 条　平成 30 年度市川市の下水道事業会計補正予算（第 1 号）は、次に定めると

ころによる。

　（収益的支出）

第 2 条　平成 30 年度市川市下水道事業会計予算第 3 条に定めた収益的支出の予定額

を次のとおり補正する。

  （既決予定額） （補正予定額） （計）

  支　　　　　出

　第 1款　下水道事業費用 8,287,968 千円 20,000 千円 8,307,968 千円

　　第 1項　営業費用 7,480,242 千円 20,000 千円 7,500,242 千円

　平成 30 年 9 月 7 日提出

　

市川市長　　　村　越　　祐　民　　
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款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 備　　考

千円 千円 千円

平成 30 年度市川市下水道事業会計補正予算実施計画

収益的支出

支　　　　出

1. 下 水 道
事 業 費 用 8,287,968 20,000 8,307,968

1. 営 業 費 用 7,480,242 20,000 7,500,242

1. 管 渠 費 261,526 20,000 281,526 管渠維持管理費
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平成 30 年度市川市下水道事業予定キャッシュ・フロー計算書

（平成 30 年４月１日から平成 31 年３月 31 日まで）

(単位：円 )

１　業務活動によるキャッシュ・フロー

当年度純利益 △ 196,369,599

減価償却費 3,740,214,000

固定資産除却損 46,854,000

貸倒引当金の増加額 67,271,000

賞与引当金の増加額 32,280,000

法定福利費引当金の増加額 5,895,000

長期前受金戻入額 △ 1,947,470,000

受取利息及び配当金 △ 1,000

支払利息及び企業債取扱諸費 642,799,000

未収金の減少額 78,000,000

未払金の増加額 381,393,576

その他流動負債の増加額 1,300,000

小計 2,852,165,977

利息及び配当金の受取額 1,000

利息及び企業債取扱諸費の支払額 △ 642,799,000

業務活動によるキャッシュ・フロー 2,209,367,977

２　投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出 △ 6,706,297,446

無形固定資産の取得による支出 △ 300,000

投資その他資産の減少額 37,500

国庫補助金等による収入 1,444,805,248

貸付による支出 △ 4,600,000

貸付償還による収入 2,239,000

一般会計からの負担金による収入 168,420,379

投資活動によるキャッシュ・フロー △ 5,095,695,319

３　財務活動によるキャッシュ・フロー

建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入 4,900,900,000

建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出 △ 2,065,997,000

一般会計からの出資による収入 400,645,000

財務活動によるキャッシュ・フロー 3,235,548,000

　　資金増加額 349,220,658

　　資金期首残高 1,382,000,000

　　資金期末残高 1,731,220,658
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平成 30 年度市川市下水道事業予定貸借対照表

（平成 31 年３月 31 日）

資　産　の　部

１固 定 資 産 (単位：円 )

　(１) 有形固定資産

　　ア 土 地 2,138,307,223

　　イ 建 物 7,612,368,941

　　　 減価償却累計額 △ 167,167,226 7,445,201,715

　　ウ 構 築 物 78,275,307,043

　　　 減価償却累計額 △ 2,632,296,527 75,643,010,516

　　エ 機械及び装置 4,559,683,992

　　　 減価償却累計額 △ 324,885,009 4,234,798,983

　　オ 車 両 運 搬 具 3,343,049

　　　 減価償却累計額 △ 702,994 2,640,055

　　カ 工具、器具及び備品 3,992,895

　　　 減価償却累計額 △ 756,244 3,236,651

　　キ 建 設 仮 勘 定 2,108,794,960

　　　有形固定資産合計 91,575,990,103

　(２) 無形固定資産

　　ア 施 設 利 用 権 10,416,424,856

　　イ 電 話 加 入 権 576,000

　　ウ ソフトウェア 16,728,600

　　　無形固定資産合計 10,433,729,456

　(３) 投資その他の資産

　　ア 長 期 貸 付 金 5,619,520

　　  貸 倒 引 当 金 △ 174,000 5,445,520

　　イ そ の 他 投 資 5,000,000

　　　投資その他の資産合計 10,445,520

　　　固定資産合計 102,020,165,079

２流 動 資 産

　(１) 現 金 預 金 1,731,220,658

　(２) 未　 収　 金 892,000,000

　　 貸 倒 引 当 金 △ 67,097,000 824,903,000

　(３) 前　 払　 金 0

　　　流動資産合計 2,556,123,658

　　　資産合計 104,576,288,737
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負　債　の　部

３固 定 負 債
　(１) 企　業　債
　　ア 建設改良費等の財源に充てるための企業債 38,011,436,185
　　イ その他の企業債 49,233,322
　　　企業債合計 38,060,669,507
　　　固定負債合計 38,060,669,507
４流 動 負 債
　(１) 企　業　債
　　ア 建設改良費等の財源に充てるための企業債 2,037,610,193
　　イ その他の企業債 6,655,558
　　　企業債合計 2,044,265,751
　(２) 未　払　金 2,581,393,576
　(３) 引　当　金
　　ア 賞 与 引 当 金 32,280,000
　　イ 法定福利費引当金 5,895,000
　　　引当金合計 38,175,000
　(４) その他流動負債 1,300,000
　　　流動負債合計 4,665,134,327
５繰 延 収 益
　(１) 長期前受金
　　ア 受贈財産評価額長期前受金 136,774,894
　　イ 補助金長期前受金 20,625,511,224
　　ウ 負担金長期前受金 6,543,442,094
　　エ その他長期前受金 25,371,069,567
　　　長期前受金合計 52,676,797,779
　(２) 長期前受金収益化累計額
　　ア 受贈財産評価額長期前受金収益化累計額 △ 5,098,000
　　イ 補助金長期前受金収益化累計額 △ 703,736,000
　　ウ 負担金長期前受金収益化累計額 △ 240,959,582
　　エ その他長期前受金収益化累計額 △ 979,312,127
　　　収益化累計額 △ 1,929,105,709
　　　繰延収益合計 50,747,692,070
　　　負債合計 93,473,495,904
　

資　本　の　部

６資　本　金
　(１) 固有資本金 9,695,302,878
　(２) 出　資　金 400,645,000
　　　資本金合計 10,095,947,878
７剰　余　金
　(１) 資本剰余金
　　ア 国 庫 補 助 金 887,437,254
　　イ その他資本剰余金 315,777,300
　　　資本剰余金合計 1,203,214,554
　(２)利益剰余金
　　ア 当年度未処分利益剰余金 △ 196,369,599
　　　利益剰余金合計 △ 196,369,599
　　　剰余金合計 1,006,844,955
　　　資本合計 11,102,792,833
　　　負債資本合計 104,576,288,737
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平成 30 年度市川市下水道事業会計補正予算実施計画明細書

収益的支出
（支　　　出）

科　　　　目
既決予定額 補正予定額 計

節
備　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　考

款 項 目 区　　　分 金　　　額

千円 千円 千円 千円

1.
下水道事業費用 8,287,968 20,000 8,307,968

1.
営 業 費 用 7,480,242 20,000 7,500,242

1.
管 渠 費 261,526 20,000 281,526 修 繕 費 20,000 ◎　施 設 修 繕 料 20,000,000 円

支 出 合 計 8,287,968 20,000 8,307,968
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科　　　　目
既決予定額 補正予定額 計

節
備　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　考

款 項 目 区　　　分 金　　　額

千円 千円 千円 千円

1.
下水道事業費用 8,287,968 20,000 8,307,968

1.
営 業 費 用 7,480,242 20,000 7,500,242

1.
管 渠 費 261,526 20,000 281,526 修 繕 費 20,000 ◎　施 設 修 繕 料 20,000,000 円

支 出 合 計 8,287,968 20,000 8,307,968


